CONSEJO MUNICIPAL DE PESÉ / HERRERA

Acuerdo N° 048
(De jueves 13 de noviembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE PESÉ, CREA EL OBJETO DE GASTO CÓDIGO
142, (VIÁTICOS AL EXTERIOR) DEL MUNICIPIO DE PESÉ, EN EL DEPARTAMENTO DE ALCALDÍA Y LE TRASLADA
MIL DOSCIENTOS BALBOAS CON 00 CENTAVOS (B/.1,200.00) DEL OBJETO DE GASTO, CÓDIGO 201 (ALIMENTOS
PARA EL CONSUMO HUMANO), DEL DEPARTAMENTO DE LA ALCALDÍA.

CONSEJO MUNICIPAL DE LAS TABLAS / LOS SANTOS

Acuerdo Municipal N° 70
(De martes 23 de diciembre de 2025)

POR EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE LAS TABLAS, PARA EL

[...]

Presupuesto presentado y luego en el pleno. 

-Que por lo anteriormente expuesto. 

ACUERDA: 

Artículo 1°: APROBAR el Presupuesto de Rentas y Gastos, del Municipio de Guararé, para la vigencia 
fiscal que comprende del 1 de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026, por un monto de 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA YDOS BALBOAS CON 00/100 (B/. 
889,132.00). 

Artículo 2°: Que el Presupuesto de Rentas y Gastos, del Municipio de Guararé, para la vigencia fiscal que 

comprende del 1 de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026, quedará en la siguiente forma, en Balboas: 

PRESUPUESTO DE EGRESO 2026 

TOTAL ENTIDAD 889,132.00